legais, faz saber que a Camara Municipal de Pompeia aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Pica o Poder Executivo autorizado a abrir no oripamento do Departamento de Higiene e 
Saude de Pompeia, urn credito adicional suplementar no valor de R$ 780.793,00 (setecentos e oitenta 
mil e setecentos e noventa e tres reais), nas seguintes dota9oes or9amentarias:
03.02 - ENTIDADES AUTARQUICAS - DHS 
03.02.03 - Atenyao Primaria em Saude
10.301.0041.1050 - Estrutura9ao da Rede Municipal de Saude - (Equipamentos e Veiculos) 
21 -4.4.90.52.00.10.301.0041.1050-5-Equipamentos e Material Permanente

[...]

TOTAL....................................................................................................................

R$ 599.713,00

..R$ 181.080,00
,R$ 780.793,00

Art. 2°. A Cobertura do credito de que trata o artigo anterior sera realizada com recurso 
proveniente de Excesso de Arrecada9ao a verificar no presente exercicio no valor de R$ 780.793,00 
(setecentos e oitenta mil e setecentos e noventa e tres reais).

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publica9ao.

Prefeitura Municipal de Pompeia, 15 de setembro de 2023.